inscrita no CNPJ nº 31.131.990/0001-20, com sede na cidade de Curitiba-PR, à Av. Vicente 

Machado, nº 2.855, loja 2, andar térreo, bairro Seminário, CEP 88.440-020, telefones (41)3079-

0945 e (41) 9911-2641, e-mail administracao@medmeonline.com.br, para fornecimento de 293 

(duzentas e noventa e três) doses de vacina quadrivalente 2022 contra gripe, com gesto 

(aplicação), mediante dispensa de licitação, com fulcro no Artigo 24, inciso II, da Lei nº 

8.666/93, in verbis, bem como nos termos da Regulamentação Administrativa nº 06/2015: 

Art. 24 - É dispensável a licitação:

[...]

cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 

anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde 

que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou 

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;  

[...] 

O valor total da contratação é R$ 17.580,00 (dezessete mil, quinhentos e oitenta reais), sendo 

R$ 60,00 (sessenta reais) o valor unitário, com pagamento único, após o recebimento do 

objeto, estando inclusas no valor contratado quaisquer despesas com frete, entrega ou retirada 

de produtos e demais impostos inerentes à contratação. Será considerada para pagamento 

somente a quantidade de doses efetivamente aplicadas, até o limite de 293 (duzentas e 

noventa e três) doses. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.301.0033.2004.0041 – Assistência 

Médica e Odontológica de Civis, Elemento de Despesa 33.90.30.09. 

O código utilizado para lançamento no Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais